CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2023/12/26

TERÇA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

01

02

03

04

-

-

03

03

03

03

03

03

03

08

08

08

08

08

-

-

-

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

OA – Designação, em regime de substituição, do licenciado Paulo João Ferreira Magalhães como Chefe da

Divisão de Obras Municipais e Urbanismo.

OA - Designação, em regime de substituição, nos cargos de direção intermédia de 2.º grau da Divisão de

Planeamento Estratégico e Diplomacia Económica e de 2.º grau na Divisão de Desenvolvimento Cultural,

Turístico e Saúde.

IDEM – Proposta de Minuta de Protocolo de Parceria a celebrar com o IEFP, I. P. - Centro de Formação Profissional de

Bragança.

IDEM – Proposta de Minuta de Protocolo de Colaboração Técnica e Financeira - “Ações no âmbito do Roteiro das Terras

de Miranda, Sabor e Tua”.

IDEM – Proposta de Mobilidade Intercarreiras e Intercategorias dentro do mesmo Órgão ou Serviço.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM - Taxa do Imposto Municipal sobre Imóveis - IMI 2023 – Anulação da Deliberação da Reunião de Câmara de 16 de

novembro de 2023.

IDEM – Taxa do Imposto Municipal sobre Imóveis - IMI 2023.

DOMU – “Rede de Praias Fluviais de Mirandela (2.ª fase) e Parque de Autocaravanas – Lote 3” – Prorrogação de Prazo.

IDEM - “PAMUS1 - Criação da Via Pedonal em Troços da Av. Dr. José Gama e Rua Manuel Joaquim Ferreira - Estudo de

revisão de preços definitivo e Conta Final.

IDEM - Ecopista da Linha do Tua - Troço no Concelho de Mirandela - Pedido de Prorrogação de Prazo.

IDEM – Proposta de Aprovação da Operação de Loteamento – “Ampliação da Zona Industrial Norte - Áreas de

Acolhimento Empresarial”.

IDEM - Requalificação dos Troços entre a Av. Sá Carneiro e a Rua Eng.º José Machado Vaz, passando pelo Bairro de Vale

da Cerdeira - 1.ª Fase” – Pedido de Prazo Suplementar.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Freguesia de Carvalhais

- Alcino Fernando Gonçalo

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2023/12/21

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues